[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«25» марта    2021 г.       № 17

О подготовке к  весенне-летнему
пожароопасному периоду
в 2021  году на территории Шумаковского
сельсовета Солнцевского района
Курской области

           В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны  населенных пунктов  и организаций, независимо от их организационно-правовой формы на территории Шумаковского сельсовета  от пожаров в 2021 году:

         1.Утвердить  прилагаемые:

         состав оперативного штаба по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Шумаковского сельсовета в 2021 году (приложение № 1);

         план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2021 году на территории Шумаковского сельсовета (приложение № 2) .
         2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района                                                                И.Н.Горностаева

                                                                                                                  Приложение № 2
                           утверждено распоряжением
Администрации
Шумаковского сельсовета
от  25.03.2021 г.     № 17

ПЛАН
по подготовке к  весенне-летнему пожароопасному периоду в 2021  году на территории Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Организационные мероприятия

1

Утверждение муниципальных планов:
Привлечение сил и средств для ликвидации природных пожаров в весенне-летний пожароопасный сезон 2021 года;
превентивных мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному сезону 2021года

до 01.04.2021 г.

Администрация Шумаковского сельсовета

	2
	Осуществление дополнительного привлечения общественных объединений пожарной охраны, волонтеров и проведение их подготовки по тушению природных пожаров и патрулированию на территории Шумаковского сельсовета
	в период пожарного сезона
	Администрация Шумаковского сельсовета

	3
	Организация проведения штабных тренировок по управлению силами и средствами при возникновении ЧС, вызванных природными пожарами на территории Шумаковского сельсовета
	 в период пожарного сезона
	Администрация Шумаковского сельсовета

	2.Практические мероприятия

	1
	Создание резерва материально-технических средств ( противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечить готовность   сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 01.04.2021 г.
	Администрация Шумаковского сельсовета

	2
	Провести уточнение паспортов территории МО с учетом пожарной безопасности
	до 01.04.2021 г.
	Администрация Шумаковского сельсовета

	3
	Организация контролируемых отжигов сухой травы, обеспечение мер предосторожности по их нераспространению на населенные пункты, проведение разъяснительной работы с сельхозтоваропроизводителями по недопущению сельхозпалов
	 В период пожароопасного периода
	Администрация Шумаковского

	4
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоемов  площадками с твердым покрытием, а водонапорные башни устройством для забора воды для тушения природных пожаров

	постоянно
	Администрация Шумаковского сельсовета

	5
	При повышении класса пожарной опасности  до 5 класса, организовать введение на соответствующей территории особого противопожарного режима

	В период пожароопасного периода
	Администрация Шумаковского сельсовета
(по согласованию)

	6
	Активизация работы по предупреждению и пресечению правонарушений, предусмотренных статьей 63 Закона Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»

	В период пожароопасного периода
	Администрация Шумаковского сельсовета,
Административная

	7
	Организовать опашку населенных пунктов ,примыкающим к лесным массивам, сельхозугодьям и луговым территориям.
	В период пожароопасного периода
	Администрация Шумаковского сельсовета

	8
	Организовать информирование населения о ЧС , мерах по обеспечению пожарной безопасности населения.
	постоянно
	Администрация Шумаковского сельсовета

	9
	Организовать взаимодействие  с ОМД России по Солцнвскому району по обеспечению в выходные и праздничные дни  контроля за соблюдением правил пожарной безопасности          в местах массового отдых а населения
	постоянно
	 ОМВД,Администрация Шумаковского сельсовета

                                                                                                            Приложение № 2
                           Утверждено распоряжением
Администрации
Шумаковского сельсовета
от  25.03.2021 г.     № 17

СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке к  весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Шумаковского сельсовета в 2021 году.

1. И.Н.Горностаева  -   Глава Шумаковского сельсовета
2. Л.А.Махортова.–главный  специалист-эксперт администрации Шумаковского сельсовета
3.  С.И.Болотова  -ведущий специалист-эксперт администрации Шумаковского сельсовета
4.  Л.В.Денисова. - директор КУК «Шумаковский ЦСДК»
5.  О.М.Прудник – директор филиала «Плосковский ДК»
6.  Н.С.Карпенко  - директор филиала «Белагинский ДК»

image1.png